
Dodávání zboží do zahraničí "na IČO" = bez DPH. 

Protože se neustále množí požadavky především z řad Slovenských zákazníků na dodání zboží s odpočtem DPH na "nějakou firmu", musel 
vzniknout tento vysvětlující článek. 

Nebude se týkat vysvětlení základních pojmů v účetnictví, ale pouze upozorňujeme na naše podmínky zakotvené i v Obchodních podmínkách. 
 
Zboží s odpočtem DPH a s obchodní slevou zasílané do zahraničí (na IČO) zasíláme pouze za těchto podmínek: 

1. První objednávka zboží dosáhne min. hranici 750,- EUR = přes to prostě vlak nejede 
2. S odběratelem bude uzavřena Odběratelská smlouva - s kopií Živnostenského listu a dokladu o DPH - uzavřeno s vedením společnosti 
3. Zboží bude odesíláno POUZE na fakturu se splatností 
4. Cena přepravy se liší od standardní ceny - nevztahuje se na ni sleva po dosažení určité hranice objednávky 
5. Na zboží se nevztahuje Záruka spokojenosti, standardní záruka možnosti Vrácení zboží do 14.dnů bez udání důvodů, ani standardní 

Záruka podle Občanského zákoníku. 

Vysvětlení: 

Slovenští zaměstnanci často zneužívali data svých zaměstnavatelů a snažili se získat zboží ze zahraničí s poměrně velkou slevou – 21%  DPH. 
Daň pak jejich zaměstnavatelé (často i sami podnikatelé) v mateřské zemi neodvedli a zboží ani nepřihlásili k podnikání.  
Zboží pak bylo placeno z nepodnikatelských účtů, nebylo zařazeno do obchodní inventury a nebylo používané v rámci podnikatelské ani 
obchodní činnosti firmy - nebo podnikatele. Často se nám pak "nesejdou" daňové doklady v Hlášení FÚ. 
 

Abychom zabránili těmto problémům, uvádíme: 
Pokud s námi tedy nechcete přímo obchodovat, pak i když si zakoupíte zboží jako podnikatel, plátce DPH, v 
jiném členském státě EU i s DPH - můžete následně na Slovensku nárokovat vrácení zaplacené daně ve 
Vašem daňovém přiznání. 
https://www.financnasprava.sk/sk/podnikatelia/dane/dan-z-pridanej-hodnoty/odpocitanie-
dane#KOmuVznikaNarok 

Takže Vás žádáme  - zakupte si tedy naše zboží i s DPH - nemůžete tratit ANI CENT. 

Z naší straně nemáme žádnou kontrolu, zda námi odeslané zboží Vám určitě prošlo podnikáním a zda se nám pak sejdou faktury a DPH v 
Souhrnném hlášení. 
 

 
Co je pro nás dál důležité: 
Časté zásilky (prodeje zboží) v malých částkách fakturované na různé firmy v zahraničí bez DPH většinou vedou k hloubkové kontrole 
odesilatele / prodejce - vykazují totiž známky daňového podvodu. 
V praxi se stává, že prodejce vystavuje fiktivní faktury na firmy v zahraničí, které zboží nikdy neobdrží - odepisuje si zboží ze skladu jako 
prodané, neodvádí DPH a poté zboží prodává "pod rukou" - tedy tzv. bez dokladu. V praxi i často zboží putuje přes hranice sem a tam na fiktivní 
adresy. 
Protože požadavky ze Slovenska na odpočet DPH - především u lyží - dosahovaly desítek v roce, zavedli jsme po poradě na FÚ stanovené 
podmínky - Slovenský zákazník, plátce DPH tak o nic nepřijde, o vrácení daně si pak jednoduše požádá sám – v daňovém přiznání. 
 
Pokud slovenské orgány umožňují podnikatelským subjektům s předmětem např. Poradenská činnost - Účetnictví - Stavitelství - Servis 
motorových vozidel a pod. nakupovat pro podnikání lyže - pak si prosím toto zboží zakupte na Slovensku nebo u nás s plným DPH a zažádejte 
následně o vrácení daně ve Vašem daňovém přiznání. To se Vám také odečte, vše je legální - a pak si dělejte s lyžemi co chcete. 
(Třeba si na nich běhejte po dílně, nebo po kanceláři, nebo se s nimi jen chlubte Vašim zákazníkům - případně si na nich dělejte semináře a 
školení pro zaměstnance.) 

Nevystavujte ale ostatní - především zahraniční firmy - hloubkovým kontrolám. 

Děkujeme za pochopení 

 

https://www.lyze-snowblade.cz/vseobecne_obchodni_podminky
https://www.financnasprava.sk/sk/podnikatelia/dane/dan-z-pridanej-hodnoty/odpocitanie-dane#KOmuVznikaNarok
https://www.financnasprava.sk/sk/podnikatelia/dane/dan-z-pridanej-hodnoty/odpocitanie-dane#KOmuVznikaNarok

